estando em qualquer categoria, de forma a atestar que os seus equipamentos estão 

em conformidade com a especificação UEFI 2.x ou superior.PROCESSADOR: É 

obrigatório declarar, o modelo doprocessador ofertado; Processador com 

performance,mínima, de 5.500(cinco mil e quinhentos) pontos, no Performance Test 8 

da Passmark® Software; com frequência base - mínima de 2.4 GHz (não será aceito 

frequência com overclock ou turbo);  O desempenho será comprovado por 

intermédio de resultados de BenchMark, disponíveis em: 

http://www.cpubenchmark.net/cpu_list.php;